
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ  

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  
  

 

30.09.2021                                                                                                                № 405 

г. Екатеринбург 

 

Об организации «прямых телефонных линий» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьей 111 Областного закона 

от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области (далее – ответственное лицо) ежемесячно 

проводить «прямые телефонные линии» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения (далее – прямые телефонные линии). 

2. Ответственному лицу обеспечить ежемесячное размещение информации 

о прямых телефонных линиях (дата, время, телефон) в подразделе 

«Антикоррупционное просвещение» раздела «Противодействие коррупции» 

официального сайта Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в срок до 25 числа. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области от 19.11.2014 № 184 

«Об организации «прямых телефонных линий» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения в сфере энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                            Н.Б. Смирнов 


